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Gorenje Albania Shpk

L02115011Q
Pasqyra e Pozicionit Financiar 2020
shen 31/12/2020 31/12/2019
Aktivet Afatshkurter I
Mjetet Monetare dhe te Ngjashme 71,214,650 51,223,753
Llogarite e arketueshme 31,691,795 29,938,104
Nga aktiviteti i shfrytézimit 31,691,795 29,898,466
Té tjera 39,638
Inventaret 26,480,858 32,295,193
Materiale ndihmese
Produkte té gatshme 26,480,858 32,570,326
Zbritje ne llogaritje inventari (275,133)
Aktive te tjera dhe paradhenie - -
129,387,303 113,457,050
Aktivet AfatGjate II
Aktive afatgjata materiale 1,513,767 1,493,984
Toka - -
Impiante dhe makineri - -
Mijete transporti 889,807 1,112,263
Té tjera Instalime dhe pajisje
Pajisje zyre 623,960 381,721
Aktive te tjera afatgjata 6,523,112 8,966,731
8,036,879 10,460,715
Totali i Aktiveve 137,424,182 123,917,765
Detyrime Afatshkurter III 46,788,019 65,884,888
Llogarite e pagueshem dhe detyrime te perllogaritura 2,123,129 29,086,431
Detyrime ndaj personelit 508,064 519,030
Detyrime ndaj Shtetit dhe ISSH 8,696,645 7,546,582
Te tjera detyrime per aktive afatgjata 2,606,606 2,565,937
Provigjonet afatshkurter 35,460,181 28,732,845
49,394,625 68,450,825
Detyrime AfatGjata v 0 0
Te tjera detyrime per aktive afatgjata 3,988,381 6,528,742
Provigjonet afatgjate 1,800,820 1,036,705
5,789,201 7,565,447
Kapitali neto 47,895,442 19,888,968
Fitimi i periudhes 34,344914 28,012,524
Kapitali neto 82,240,356 47,901,493
Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit Aksioner 137,424,182 123,917,765

Gregor Verbic




Gorenje Albania Shpk

L02115011Q
Pasqyra e Performancés
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)
Pershkrimi i Llogarive Shen 31/12/2020 31/12/2019
Te ardhurat nga Shitjet 397,910,409 361,717,912
Te Ardhura Te Tjera
397,910,409 361,717,912
Shpenzimet Operative
Shpenzimet ¢ prodhimit 312,687,902 294,447,991
Amortizimi, zhvleresimi 444,624 365,469
Rimarrje/(Shpenzime) provizione te tjera 6,313,451 2,786,543
Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative 22,973,136 21,516,160
Shpenzime Personeli dhe te ngjashme 15,257,698 12,602,151
357,676,811 331,718,314
Te Ardhurat/Shpenzimet Financiare
te ardhurat/Shpenzimet financiare 2,367,158 3,947,034
Fitim (humbje) nga kembimit valutore 339,942 734,772
2,707,100 4,681,806
Fitim (humbje) para tatimit mbi fitimin 42,940,698 34,681,404
Shpenzimi I tatim Fitimit
Shpenzim Tatim Fitimit Korrent (8,966,884) (6,668,880)
Tatim i Shtyre detyrim ( Akliv). 371,100 0
Fitim (Humbje) neto 34,344,914 28,012,524
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Fitime Humbje te njohura ne Kapital 0 0
Transferime ne llogarite ¢ Rezerves se rivleresimit 0 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese , pas tatimit
Totalii fitimit per periudhen ushtrimore 34,344,914 28,012,524

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve Shen 31/12/2019 31/12/2019
Fitimi/Humbja e vitit 34,344.914 28,012,524

Té ardhura (¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 34,344,914 28,012,524
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Gregor Verbic
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Gorenje Albania Shpk

L02115011Q

Periudha: 01/01/2020-31/12/2020

Pershkrimi i Llogarive

31/12/2020

31/12/2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

42,940,698

7,545,722
-8,966,884
444,624

1,753,691
5,814,335
225,772,570
-10,966

34,681,404

362,977
-6,668,880
365,469

4,562,900
-10,562,599
16,646,295
-4,599

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

20,241,268

30,257,168

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

(464,407)

(193,596)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(464,407)

(193,596)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

214,036 0

214,036

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

19,990,897

30,063,572

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2020

51,223,753

21,160,181

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe eknivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2020

71,214,650

51,223,753

0

0



